
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
Tel. 0331946093 – Fax 0331946342 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 
Direttore Generale: Dott. Paolo Stellini 
Direttore Sanitario: Dott. Giovanni Zanetta  

 
 

1 
 

 
Determinazione n. 34 del 30/09/2021 
 
 
OGGETTO: Nomina del nuovo Direttore Tecnico della sede farmaceutica di Vergiate 
 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
Richiamato l’art. 21 lettera i) del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a lui 
attribuite; 

Dato atto che con richiesta del 07.09.2021  prot. az. 758/2021, la dipendente di ASSS Vergiate, 
dott.ssa Roberta Spagnoli, in forza presso la farmacia Comunale di Vergiate con il ruolo di 
Direttore Tecnico, ha presentato formale richiesta di riduzione dell’orario di lavoro, chiedendo di 
passare da rapporto di lavoro a tempo pieno a 38 ore a rapporto a tempo parziale a 30 ore 
settimanali;  

Ritenuto, dopo opportuna valutazione condivisa con l’organo amministrativo aziendale, di 
assecondare la richiesta della dott.ssa Roberta Spagnoli, come da risposta di ASSS Vergiate del 
17.09.2021, prot. az. 769/2021, alla lavoratrice; 

Evidenziato che, ai sensi delle disposizioni vigenti,  stante l’impossibilità di assolvere alle funzioni 
di Direttore di Farmacia da parte di lavoratori con contratto part-time, le  mansioni della dott.ssa 
Spagnoli non potranno più essere quelle di Direttore Tecnico della farmacia di Vergiate; 

Visto che si rende necessario pertanto identificare, all’interno del personale dipendente già in 
forza all’azienda, il nuovo Direttore Tecnico della sede farmaceutica di Vergiate in sostituzione 
della dott.ssa Spagnoli;  

Ritenuto di individuare nella dott.ssa Rossella Santoro, in possesso delle necessarie attitudini, 
esperienza e capacità e già Direttore Tecnico della sede farmaceutica di Corgeno, il sostituto ideale 
della dott.ssa Spagnoli; 

Considerato che la nomina, nelle more dell’individuazione del Direttore Tecnico secondo le 
modalità previste dalle vigenti normative, dovrà intendersi come temporanea;  

Ricevuto il parere positivo in merito dal Consiglio di amministrazione aziendale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, 

 Di individuare nella dott.ssa Rossella Santoro, Direttore Tecnico della sede farmaceutica di 
Corgeno, il sostituto ideale della dott.ssa Spagnoli per attitudini, esperienza e capacità; 

 Di dare atto che, la nomina in oggetto, nelle more dell’individuazione del Direttore Tecnico 
secondo le modalità previste dalle vigenti normative, dovrà necessariamente intendersi come 
temporanea; 

 Di prevedere che venga data opportuna comunicazione ad ATS Insubria  ed all’ordine dei 
farmacisti della nomina effettuata. 

 
 

                                                                                         Il  Direttore Generale 
                                                                                                (dott. Stellini Paolo) 


	OGGETTO: Nomina del nuovo Direttore Tecnico della sede farmaceutica di Vergiate
	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate



